
Nº 167, segunda-feira, 1 de setembro de 2014 159ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014090100159

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE
DESENVOLVIMENTO DE EXTENSÃO E PESQUISA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014 - CPL/FUNDEPES

Pelo presente Termo, ADJUDICO a AEROTURISMO
AGÊNCIA DE VIAGEM LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o
nº12.386.124/0001-36, o objeto do Pregão Presencial nº02/2014-
CPL/FUNDEPES, que trata da contratação de empresa especializada
em agência de viagem, para atender a demanda da FUNDEPES e
projetos por ela gerenciados, do qual foi declarado vencedor por aten-
der a todas as exigências contidas no edital, sendo o único interessado
a comparecer na sessão pública do certame, tendo apresentado pro-
posta no valor final do item em R$41,00 (quarenta e um reais), sendo
o valor global final de R$7.708,00 (sete mil, setecentos e oito reais).

JULIANA DA ROCHA SANTOS
Pregoeira

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº 1/2014 - CPL/FUNDEPES

Pelo presente Termo, HOMOLOGO o resultado constante na
Proposta Comercial apresentada, considerando vencedora do CON-
VITE nº 01/2014 - a empresa ALIANÇA CONSTRUÇÕES LTDA.,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº09.066.964/0001-07, havendo apresen-
tado o menor preço, R$ 53.282,00 (Cinqüenta e três mil, duzentos e
oitenta e dois), para elaboração de projetos de engenharia para cons-
truçãpo do Prédio do NUPAC/UFAL, atendendo exigências do edital.

CONVITE Nº 2/2014 - CPL/FUNDEPES

Pelo presente Termo, HOMOLOGO o resultado constante na
Proposta Comercial apresentada, considerando vencedora do CON-
VITE nº 02/2014 - a empresa AC2 ENGENHARIA LTDA., inscrita
no CNPJ/MF sob o nº10.751.005/0001-00, havendo apresentado o
menor preço, R$ R$64.500,00 (Sessenta e quatro mil e quinhentos
reais), para elaboração de projetos de engenharia para construção do
Laboratório de irrigação e do Laboratório de tecnologia da produção
da UFAL, atendendo exigências do edital.

ROBERTO JORGE VASCONCELOS DOS SANTOS
Diretor Presidente da Fundação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014 - CPL/FUNDEPES

Pelo presente Termo, HOMOLOGO o resultado do Pregão
Presencial nº02/2014-CPL/FUNDEPES, que trata da contratação de
empresa especializada em agência de viagem, para atender a demanda
da FUNDEPES e projetos por ela gerenciados, do qual foi declarado
vencedor a empresa AEROTURISMO AGÊNCIA DE VIAGEM LT-
DA., inscrito no CNPJ/MF sob o nº12.386.124/0001-36, por atender a
todas as exigências contidas no edital, sendo o único interessado a
comparecer na sessão pública do certame, tendo apresentado proposta
no valor final do item em R$41,00 (quarenta e um reais), sendo o
valor global final de R$7.708,00 (sete mil, setecentos e oito reais).

ROBERTO JORGE VASCONCELOS DOS SANTOS
Diretor Presidente da Fundação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo no- 5841/2014-FUNDEPES
RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação constante no Pro-

cesso nº5841/2014, com base no Art. 25, inciso I, da Lei nº8.666/93,
com vistas à contratação de serviço de MANUTENÇÃO E CONSER-
VAÇÃO DE EQUIPAMENTO (PROJETOR 3D), de interesse do Pro-
jeto "Desenvolvimento Tecnológico e Operacional do Sistema Floating
Liquid Natural Gas - FLNG" da Universidade Federal de Alagoas, em
favor da empresa Barco Ltda, sediada a Av. Ibirapuera 2332, 8º andar
bloco 2 CJ 82, Moema, São Paulo, CEP: 04.028-002 no valor de
R$7.187,00 (Sete mil, cento e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos)
- conforme parecer nº59/2014 da Assessoria Jurídica desta Fundação.

Maceió-AL, 14 de agosto de 2014.
ROBERTO JORGE VASCONCELOS DOS SANTOS

Diretor Presidente da Fundação

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA JOSÉ BONIFÁCIO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 18.103-0 - IL FUJB NARU Nº. 033/20014. CON-
TRATANTE: Fundação Universitária José Bonifácio - FUJB. CON-
TRATADO: Biotech Comércio de Produtos para Laboratórios Ltda-
ME. OBJETO: "Aquisição de material de consumo laboratorial". VA-
LOR: R$ 4.843,00 (quatro mil oitocentos e quarenta e três reais).
Prazo: 90 dias. Hipótese prevista na Lei nº. 8.666/93, Artigo 25,
Inciso I. Data da Assinatura: 25/08/2014.

INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL
PROFESSOR FERNANDO FIGUEIRA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Modalidade: Cotação Eletronica Prévia de Preço nº. 007/2014 - PE
CONTRATO Nº 054/2014
Objeto: Fornecimento de Coffee Break - DSEI/PE. Fonte de Re-
cursos: Convênio nº 797442/2013 - MS/IMIP. Contratante: Instituto
de Medicina Integral Professor Fernando Figueira - IMIP. Contratada:
Restaurante Tempeiro Caseiro - Preço Global: R$ 5.740,00. Sig-
natários: Pela Contratante: Maria Silvia Figueira Vidon - Procuradora
do IMIP. Pela Contratada: Fernanda Aurora Vieira de Oliveira - Re-
presentante Legal.
Modalidade: Cotação Eletronica Prévia de Preço nº. 008/2014 - PE

CONTRATO Nº 055/2014
Objeto: Reprografia e Encadernação de 112 Apostilas - DSEI/PE. Fonte
de Recursos: Convênio nº 797442/2013 - MS/IMIP. Contratante: Instituto
de Medicina Integral Professor Fernando Figueira - IMIP. Contratada:
DG - COPY LTDA-ME - Preço Global: R$ 1.825,60. Signatários: Pela
Contratante: Maria Silvia Figueira Vidon - Procuradora do IMIP. Pela
Contratada: Luiz Alves de Araújo Filho - Representante Legal.
Modalidade: Cotação Eletronica Prévia de Preço nº. 009/2014 - PE

CONTRATO Nº 056/2014
Objeto: Fornecimento de Coffee Break - DSEI/PE. Fonte de Re-
cursos: Convênio nº 797442/2013 - MS/IMIP. Contratante: Instituto
de Medicina Integral Professor Fernando Figueira - IMIP. Contratada:
DG - COPY LTDA-ME - Preço Global: R$ 9.822,00. Signatários:
Pela Contratante: Maria Silvia Figueira Vidon - Procuradora do IMIP.
Pela Contratada: Luiz Alves de Araújo Filho - Representante Legal.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
COTAÇÃO ELETRÔNICA PRÉVIA DE PREÇOS No- 8/2014

Modalidade: Cotação Eletrônica Prévia de Preços nº 007/2014
A Superintendente de Administração e Finanças do IMIP, no

uso de suas atribuições HOMOLOGA, consoante Lei nº. 10.520 de
17/07/2012. Decreto nº. 5.450 de 31/05/2005 e considerando o que
consta nos autos do processo e da ata de sessão publica da Cotação
do presente Certame para todos os efeitos legais, referente ao Con-
vênio nº 797442/2013. Tendo o seguinte resultado de julgamento de
licitação:

Fornecimento de 410 Coffee's Breaks - Empresa: Restaurante
Tempero Caseiro LTDA-ME, CNPJ: 04.821.676/0001-05.

Modalidade: Cotação Eletrônica Prévia de Preços nº
008/2014

A Superintendente de Administração e Finanças do IMIP, no
uso de suas atribuições HOMOLOGA, consoante Lei nº. 10.520 de
17/07/2012. Decreto nº. 5.450 de 31/05/2005 e considerando o que
consta nos autos do processo e da ata de sessão publica da Cotação
do presente Certame para todos os efeitos legais, referente ao Con-
vênio nº 797442/2013. Tendo o seguinte resultado de julgamento de
licitação:

Reprografia e Encadernação de 112 Apostilas - Empresa: DG
- Copy Ltda - ME, CNPJ: 04-979.314/0001-39.

COTAÇÃO ELETRÔNICA PRÉVIA DE PREÇOS No- 9/2014

Modalidade: Cotação Eletrônica Prévia de Preços nº 009/2014
A Superintendente de Administração e Finanças do IMIP, no

uso de suas atribuições HOMOLOGA, consoante Lei nº. 10.520 de
17/07/2012. Decreto nº. 5.450 de 31/05/2005 e considerando o que
consta nos autos do processo e da ata de sessão publica da Cotação
do presente Certame para todos os efeitos legais, referente ao Con-
vênio nº 797442/2013. Tendo o seguinte resultado de julgamento de
licitação:

Reprografia e Encadernação de 120 Apostilas - Empresa: DG
- Copy Ltda - ME, CNPJ: 04-979.314/0001-39.

Recife, 29 de agosto de 2014.
MARIA SILVIA FIGUEIRA VIDON

AVISO DE LICITAÇÃO
SELEÇÃO EXTERNA SIMPLIFICADA No- 5/2014

O IMIP realizará, no período de 01 a 05/09/2014 - inscrições
para Seleção Externa Simplificada de pessoal contratação temporaria
de profissionais de nível Superior, Médio, Técnico e Fundamental.
Fonte de Recursos Convênio nº. 798499/2013 - MS/IMIP.

Os interessados poderão acessar a página: www.imip.org.br
(link Notícias), a partir do dia 01/09/2014 para baixar o Edital e seus
Anexos. Informações e esclarecimentos poderão ser solicitados atra-
vés do telefone (81) 2122-4192 do e-mail: de 2ª a 6ª feira, das 09:00
às 17:00h, horário de Brasília/DF.

Recife, 29 de agosto de 2014
JOSÉ MENDES DA SILVA

Presidente da Comissão

INSTITUTO EUVALDO LODI

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: PRO-08290/2014. Partes: INSTITUTO EUVALDO LODI -
IEL - CNPJ: 33.938.861/0001-74 e a empresa LOCALIZA RENT A

CAR S/A - CNPJ: 16.670.085/0001-55. Objeto: Prestação de serviços
de locação mensal e diária de veículos, sem motorista. Data de as-
sinatura: 7/8/2014. Vigência: 12 meses a partir da sua assinatura.
Assinatura: 7/8/2014.

INSTITUTO NACIONAL DO PLÁSTICO
CNPJ nº 61.571.295/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2014

Processo 01/2014. Processo aberto no Departamento do Instituto.
Endereço: Avenida Chedid Jafet, 222, Bloco C, 4º andar, Vila Olím-
pia, São Paulo - SP. Concorrência Menor Preço e Melhor Técnica
para o desenvolvimento do diagnóstico e plano de ação para a área de
sustentabilidade para a cadeia produtiva da indústria de transformação
plástica nacional, conforme especificado no edital e anexos. Data da
Realização da Sessão: 17/09/2014 às 09h00. Regido pelo Regula-
mento de Licitações e de Contratos da APEX e subsidiariamente pela
lei 8.666/93 e demais disposições legais pertinentes. O edital estará
disponível na sede do INP e no site www.inp.org.br.

São Paulo - SP, 29 de agosto de 2014.
MARCO WYDRA

Presidente da Comissão de Licitação

IPREVEN INTITUTO DE PREVIDÊNCIA
MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2014

Encontra-se aberto na Secretaria da Administrativa do IPRE-
VEN Instituto de Previdência Municipal de Presidente Venceslau/SP,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014 do tipo MENOR PREÇO GLO-
BAL, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMPENSAÇÃO
FINANCEIRA PREVIDENCIÁRIA ENTRE O IPREVEN - INSTI-
TUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VEN-
CESLAU E O INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SO-
CIAL, conforme Anexo II. A abertura dos envelopes dar-se á no dia
8 de setembro de 2014 a partir das 9:00 horas na Sala de Reuniões do
IPREVEN, Av. Tiradentes, nº 232, Centro. O edital na integra estará
disponível para retirada da pasta completa, mediante o recolhimento
de taxa de R$ 10,00 (dez reais) para custos com cópias, no endereço
supra, junto a Secretaria Administrativa do IPREVEN de segunda a
sexta-feira, das 08:30 às 12:00 e das 14:30 às 16:00 horas. Quaisquer
informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone
(18) 3272 - 3137 com Fabrício.

Presidente Venceslau-SP, 18 de agosto de 2014.
LUIZ FERNANDO CAMPOS SCALON

Diretor-Presidente

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS
DA ENGENHARIA, ARQUITETURA E

AGRONOMIA

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 14/2014

Instrumento: extrato do Convênio Nº 14/2014. Objeto: participação na
Reunião Extraordinária da Câmara Especializada da Engenharia Civil
em conjunto com o 1º Seminário de Engenharia Civil do Meio Oeste
Catarinense. Concedente: Caixa de Assistência dos Profissionais do
CREA-SC. Convenente: Associação de Engenheiros Civis do Meio
Oeste Catarinense - AENCIMOC. Valor: R$ 3.000,00. Data da as-
sinatura: 21 de julho de 2014. Vigência: 120 dias da data de as-
sinatura. Fundamento Legal: Lei 8.666/93

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 15/2014

Instrumento: extrato do Convênio Nº 15/2014. Objeto: participação
no Encontro dos Engenheiros Agrônomos da ASSEA. Concedente:
Caixa de Assistência dos Profissionais do CREA-SC. Convenente:
Associação dos Engenheiros Agrônomos da Serra Catarinense - AS-
SEA. Valor: R$ 2.000,00. Data da assinatura: 16 de julho de 2014.
Vigência: 120 dias da data de assinatura. Fundamento Legal: Lei
8.666/93

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA A
EDUCAÇÃO, A CIÊNCIA E A CULTURA -
REPRESENTAÇÃO NO BRASIL - UNESCO

EXTRATO DE CONTRATO

Projeto de Cooperação Técnica Internacional 914BRA2015
Por produto firmado no âmbito de Projeto de Cooperação Técnica,
com base no seguinte amparo legal: Documento de Projeto
914BRA2015, firmado em 02 de agosto de 2007, entre o Ministério
da Ciência, Tecnologia e Inovação (MCTI), por intermédio de sua
unidade de pesquisa, o Instituto Brasileiro de Informação em Ciência
e Tecnologia (IBICT0, a Organização das Nações Unidas para a
Educação, Ciência e Cultura (UNESCO) e a Agência Brasileira de
Cooperação do Ministério das Relações Exteriores (ABC/MRE), em
conformidade com o Decreto nº 5.151, de 22 de julho de 2004.
Contratada: Palmira Maria Caminha Moriconi Valério - Edital nº
021/2014 - Valor: R$ 73.200,00 - Vigência do Contrato: 11/08/2014 a
12/12/2014.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-09-01T06:00:38-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




